
У К Р А 1 Н А
МАДОРАКОВЕЦЬКА СГЛЬСЬКА РАДА 1РШАВСБКОГО РАЙОНУ

ЗАКАРПАТСЬКО! ОБЛАСТ1

24-та сес!я 6-го скликання

Р1ШЕННЯ №4

'

вщ 23 с1чня 2015 року
Про затвердження ставок
М1сцевих податк1в та збор!в
на територп МалораковецькоУ
сшьськоТ ради

. •

3 метою забезпечення надходжень до сшьського бюджету,
вщповщно до пункту 24 частини першоУ статт! 26 Закону Украши «Про
мдсцеве самоврядування в Украш1»,3акону Украши «Про внесения змш до
Податкового кодексу Украши та деяких законодавчих акпв Украши щодо
податково! реформи» вщ 28.12.2014р. №71-УШ та п.10.3, п.10.4 ст.10, п.12.3
ст.12, ст..215, ст..268 Податкового Кодексу Украши вщ 02.12.2010 року №
275 6-VI, 31 зм!нами та доповненнями, сес!я с1льсько1 ради

В И Р Д Щ И Л А :

•

1. Встановити для ос!б - суб'ект1в господарювання роздрхбно! торпвл!,
як! здшснюють реал1зац1ю п!дакцизних товар!в, ставку акцизного податку V
розм1р! 5 вщсотшв в!д вартост! (з податком на до дану вартють) з обсягу
реал1зованих шдакцизних товар!в.

2. Встановити ставку транспортного податку для, ф!зичних та
юридичних ос!б, в тому числ! нерезидента, як! мають зареестрован! згщно з
чинним законодавством власн! легков! автомобш з розрахунку на
календарний рж у розм!р1 25000 гривень за кожен легковий автомобшь,
використовувався до 5 рощв 1 мае об'ем цилшдр1в двигуна понад 3000

1 . '"
^^ПЗстановити ставки збору за туристичний зб1р у розм!р1 1 в!дсотка

до;>бази справляння збору . Базою справляння збору е вартють усього
периоду проживания (ноч1вл1).

Е.Ю. ЛяхСшьський голова

•



У К Р А 1 Н А
МАЛОРАКОВЕЦЪКА СЫЬСЬКА РАДА 1РШАВСБКОГО

ЗАКАРПАТСЬКО! ОБЛАСТ1
•*'

I 24-та сес!я 6-го скликання
I

В1д 23.01.2015 року с. Малий Раковець №6

встановлення ставок
земельного податку»

3 метою забезпечення надходжень до сшьського бюджету,
керуючись п.24. ст..26 роздшу I Закону Украши «Про мюцеве
самоврядування в УкраУш» в!д 21.05.1997 року № 280/97-ВР та ст. 10,
ст.12, ст.274 Податкового Кодексу Украши в!д 02.12.2010 року №2756-
VI, 31 змшами та доповненнями, сес!я с1льсько1 ради

ВИР1ШИЛА:

1. Встановити ставки земельного податку:
1.1. за земельн! д!лянки, нормативну грошову оцшку яких проведено^
розм!р1 1-го вщсотка в!д"1х нормативно! грошовоУ ощнки;
1.2. за земельш д!лянки, яю перебувають у пост!йному користуванн! суб'ект1в
господарювання (кр!м державно! та комунально'1 форми власност!) у розм!р1
5 % В1ДСОТОК В1Д IX НОрМаТИВНО! ГрОШОВО! ОЦ1НКИ.

> 2. Дане р!шення довести до вщома суб'екпв господарювання.

3, Контроль за виконанням цього р!шення покласти на на комюно з питань
агропромислового комплексу природних ресурс!в та 1'х використання.

'

С1льський голова

;>„;-, *

•

Е.Ю.Лях
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МАЛОРАКОВЕЦЬКАОЛЬСЬКА ГАДЛ*ГШЛД^—ОГО РАЙОНУ
ЗАКАРПАТСЬКО! ОБЛАСТ1
' . --н

24-та сес1я 6-го скликання

Вщ23.01.2015'року с. Малий Раковець №5

«Про встановлення шльг щодо
сплатиземельного податкудля
юридичних ос!б»

;
.

г •*

3 метою забезпечення надходжень до сшьського бюджету,
керуючись п.24. ст..26 роздшу I Закону Украши «Про м!сце
самоврядування в Украш!» в!д 21.05.1997 року № 280/97-ВР та ст.1
ст.12, ст.284 Податкового Кодексу Украши в!д 02.12.2010 року № 2756-VI,
з1 змщами та доповненнями, сес!я с!льсько1 ради

ВИР1ШИЛА:-

1.3вшьнити вщ сплати земельного податку таких юридичних ос!б:

1.1. заповщники, у тому числ! 1сторико-культурн1, нац1ональн! природн!
парки, заказники (кр!м мисливських), парки державно! та комунально'1
власност!, репональн! ландшафта! парки, боташчн! сади, дендролопчн! I
зоолопчн! парки, пам'ятки природи, заповщн! урочища та парки-пам'ятки
садово-паркового мистецтва;

.
.

1.2. досл1дн1 господарства науково-досл!дних установ 1 навчальних заклад1в*
С1льськогосподарського профшю та профес!йно-техн1чних училищ;

1.3. органи державно!' влади та органи мюцевого самоврядування, органи
прокуратури, заклади, установи та оргашзацп', спец1ал1зован1 санатор1|̂
Украши для реабштаци, л!кування та оздоровления хворих, вшськов!
формування, утворен! вщповщно до закон!в Украши, Збройн! Сили Украй

ВХ1ДНИИ

&•

. .



"
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'та Державна прикордонна служба Украши, як! повшстю утримуються за
рахунрк коптв державного або мюцевих бюджет!в;
1.4. дитяч! санаторно-курортн! та оздорови! заклади Украши незалежно в!д IX
пщпорядкованост!, у тому числ! дитяч! санаторно-курортн! та оздоровч!
заклади Украши, як! знаходяться на баланс! тдприемств, уставов та
органшщй;
1.5. рел!пйн! орган!зац!Т Украши, статути (положения) яких зареестровано у
встановленому законом порядку, за земельн! д!лянки, надан! для буд!вництва
! обслуговування культових та шших буд!вель, необх!дних для забезпеченнц
Тх д!яльност!, а також благод!йн! орган!зацн, створен! в!дпов!дно до закону,
д!яльн!сть яких не передбачае одержання прибутк!в;
1.6. дошкщьн! та загальноосв!тн! навчальн! заклади незалежно в!д форм
власност! ! джерел ф!нансування, заклади культури, науки, осв!ти, охорони
здоров'я, соц!ального захисту, ф!зично! культури та спорту, як! повшстю
утримуються за рахунок коптв державного або мюцевих бюджет!в.
2. Дане р!шення довести до в!дома суб»ект!в господарювання.

3. Контроль за виконанням цього рнпення покласти на ком!с!ю з питань

агропромислового комплексу природн!х ресурс!в та IX використання.

Сшьський голова Е.Ю.Лях
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У К Р А 1 Н А
МАЛОРАКОВЕЦЬКА СШЬСЬКА РАДА 1РШАВСБКОГО РАЙОНУ

ЗАКАРПАТСЬКО! ОБЛАСТ1

24-та сес!я 6-го скликання

с. Малий Раковець Р1ШЕННЯ № 4

в!д 23 с1чня 2015 року
Про затверд^сення ставок
мищевих податк!в та збор!в
на територп МалораковецькоУ
сшьсько'1 ради

3 метою забезпечення надходжень до сшьського бюджету,
В1дпов1дно до пункту 24 частини першо'1 статт! 26 Закону Украши «Про
мюцеве самоврядування в Украш1»,3акону Украши «Про внесения змш до
Податкового кодексу Украши та деяких законодавчих акт!в Украши щодо
податково'1 реформи» вщ 28.12.2014р. №71-VIII та п.10.3, п.10.4 ст.Ю, п.12.3
ст.12, ст..215, ст..268 Податкового Кодексу Украши вщ 02.12.2010 року №
275 6-VI, з1 змшами та доповненнями, сес!я сшьсько'1 ради

В И Р 1 Ш И Л А :

1. Встановити для ос!б - суб'ект!в господарювання роздрхбно! торпвл!,
яю зд!йснюють реал1зац1ю п!дакцизних товар!в, ставку акцизного податку у
розм1р! 5 вщсотюв В1Д вартост! (з податком на додану вартють) з обсягу
реалгзованих п!дакцизних товар!в.

2.Встановити ставку транспортного податку для ф!зичних та
юридичних ос!б, в тому числ! нерезидент!в, як! мають зареестрован! зпдно з
чинним законодавством власн! легков! автомоб!л1 з розрахунку на
календарний р!к у розм!р1 25000 гривень за кожен легковий автомобшь, який
використовувався до 5 роюв 1 мае об'ем цил1ндр!в двигуна понад 3000 куб.
см.

3. Встановити ставки збору за туристичний зб!р у розм!р1 1 вщсотка до
бази справляння збору . Базою справляння збору е вартють усього перюду
проживания (ноч!вл1).

4. Затвердити положения про туристичний зб!р.

I

Сшьський голова Е.Ю. Лях



З А Т В Е Р Д Ж Е Н О

р!шення сшьсько! ради в!д 23.01.2015 №4

Положения про туристичний зб!р

1 .Загальн! положения

1.1.Туристичний зб!р - це мюцевий зб!р, кошти в!д якого зараховуються до сшьського
бюджету.
2.Платники збору
2.1.Платниками збору е громадяни Украши, шоземщ, а також особи без громадянства, як!
прибувають на територпо Малораковецько!' юшьсько!' ради
та отримують (споживають) послуги з тимчасового проживания (ноч!вл!) !з

зобов'язанням залишити м!сце перебування в зазначений строк.
2.2. Платниками збору не можуть бути особи, як!:
а) постшно проживають, у тому числ! на умовах договор!в найму, на територй'
МалораковецькоГ сшьсько? ради;
б) особи, як! прибули у вщрядження;
в) швалщи, д!ти-!нвал!ди та особи, що супроводжують швалццв I групи або дггей-
!нвал!д!в (не бшьше одного супроводжуючого);
г) ветерани вшни;
д) учасники л!кв!дацп насл!дк!в аварГГ на Чорнобильсьюй АЕС;
е) особи, як! прибули за пупвками (курс!вками) на лхкування, оздоровления, реабштащю
до Л1кувально-проф!лактичних, ф!зкультурно-оздоровчих та санаторно-курортних
закладдв, що мають лщензш на медичну практику та акредитащю центрального органу
виконавчоУ влади, що реал1зуе державну пол!тику у сфер! охорони здоров'я;
е) д1ти вшом до 18 роив;
ж) дитяч! лшувально-профшактичш, ф1зкультурно-оздоровч! та санаторно-курортн!
заклади.
3. Ставка збору
3.1. Ставка встановлюеться у розм!р! 1 вщсотка до бази справляння збору, визначено!
пунктом 4 ц!е'1 статт!.
4.База справляння збору
4.1. Базою справляння е вартють усього перюду проживания (ноч1вл1) в м!сцях,
визначених пунктом 5.1 цього Положения, за вирахуванням податку на до дану варт1сть.
4.2. До вартост! проживания не включаються витрати на харчування чи побутов! послуги
(прання, чистка, лагодження та прасування одягу, взуття чи бшизни), телефонн! рахунки,
оформления закордонних паспорт!в, дозвол!в на в'1'зд (в!з), обов'язкове страхування,
витрати на усний та письмовий переклади, шпи документально оформлен! витрати,
пов'язан! з правилами вЧ'зду.
5. Податков! агенти
5.1. Справляння збору може зд!йснюватися:
а) адм!н!страц!ями готел!в, кемп!нг!в, мотел!в, гуртожитк!в для пршжджих та !ншими
закладами готельного типу, санаторно-курортними закладами;
б) квартирно-посередницькими оргашзащями, як! направляють неоргашзованих ос!б на
поселения у будинки (квартири), що належать ф!зичним особам на прав! власност! або на
прав! користування за договором найму;
в) юридичними особами або ф!зичними особами - тдприемцями, як! уповноважуються
Малораковецькою сшьською радою справляти зб!р на умовах договору, укладеного з
Малораковецькою с!льською радою.



7. Особливосп справляння збору
7.1. Податков! агенти справляють зб!р шд час надання послуг, пов'язаних з тимчасовим
проживаниям (ноч!влею), 1 зазначають суму сплаченого збору окремим рядком у рахунку
(квитанцн) на проживания.
8. Порядок сплати збору

8.1. Сума туристичного збору, обчислена вщповщно до податково!' декларацп за звггаий
(податковий) квартал, сплачуеться щоквартально, у визначений для квартального звггаого
(податкового) перюду строк, за мюцезнаходженням податкових агент!в.
8.2. Податковий агент, який мае шдроздш без статусу юридично! особи, що надае послуги
з тимчасового проживания (ноч1вл1) не за мюцем реестрацп такого податкового агента,
зобов'язаний зарееструвати такий тдроздш як податкового агента туристичного збору у
контролюючому орган! за м!сцезнаходженням п!дроздшу.
8.3. Базовий податковий (зв!тний) перход дорхвнюе календарному кварталу



У К Р А 1 Н А
МАЛОРАКОВЕЦЬКА С1ЛЬСЬКА РАДА 1РШАВСБКОГО РАЙОНУ

ЗАКАРПАТСЬКО! ОБЛАСТ1
Р1ШЕННЯ

24-та сес!я 6-го скликання

В1д 23 ачня 2015 року с. Малий Раковець № 6

«Про встановлення ставок
земельного податку»

3 метою забезпечення надходжень до сшьського бюджету,
керуючись п.24. ст..26 роздшу I Закону Украши «Про мюцеве
самоврядування в УкраТш» вщ 21.05.1997 року № 280/97-ВР та ст. 10,
ст.12, ст.274 Податкового Кодексу УкраТни вщ 02.12.2010 року №2756-
VI, з1 змшами та доповненнями, сес!я сшьсько'Т ради

ВИР1ШИЛА:

1. Встановити ставки земельного податку:

1.1. за земельн! д!лянки, нормативну грошову ощнку яких проведено

(незалежно вщ мюцезнаходження) у розм1р1 1-го в!дсотка вщ Тх

нормативно! грошовоТ ощнки, кр!м д1лянок вказаних в пункт! 1.21. та пункт!
1.3. пункту 1 цього р!шення.

1.2. за земельн! дшянки сшьськогосподарських упдь(ршля, с1ножат1,
пасовища, багатор!чш насадження) нормативно! грошовоТ оцшкиЛ.З.за
земельш д!лянки, нормативну грошову оц!нку яких проведено зайнят!

житловим фондом, шдивщуальними гаражами, садовими 1 дачними

будинками ф!зичних ос!б громадян, а також за земельш д!лянки ф!зичних
ос!б-громадян зайнят! господарськими та 1ншими буд!влями 1 спорудами у

розм1р1 0,03 вщсотка вщ Тх нормативно! грошовоТ ощнки.



1.4. за земельш дшянки, нормативно грошову оцшку яких
проведено(незалежно в!д мюцезнаходження) як! перебувають у постшному
користуванш суб'екпв господарювання (кр!м державноТ та комунальноТ
форми власност!) у розм!р1 5 в!дсоток в!д \'х нормативно! грошово! оц!нки.
1.5.за земельн! дшянки, розташован! за межами насел ених пушспв у розм!р1 5
в1дсотк1в вщ нормативно! грошово! оц1нки единиц! плопц ршл! по облает!.

2. Дане р!шення довести до в!дома суб'екпв господарювання.

3. Контроль за виконанням цього р!шення покласти на колл!аю з питань

агропроллислового комплексу природних ресурав та '|'х використання.

Сшьський голова < . Е.Ю.Лях


